
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS 
Rua Gamaliel Martins Bezerra, s/n, Bairro Alto da Alegria 

Angicos – RN CEP: 59515-000 Fone: (84) 3317-8520 

E-mail: angicos@ufersa.edu.br 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-8224 | Fax: (84) 3317-8228 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

  

 

PORTARIA UFERSA/CA-CMA N.º 09/2020, de 08 de Julho de 2020 

  

 

 A Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos da Universidade Federal Rural 

do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 

0274/2020, de 29 de Maio de 2020. 

  

 

 CONSIDERANDO o que determina o artigo 17 da Resolução 

CONSUNI/UFERSA no 012/2017, de 23 de agosto de 2017; 

 

 CONSIDERANDO a ATA de Homologação do Resultado da Eleição de Chefe e 

Vice-Chefe do Departamento de Ciências Exatas e Tecnologia da Informação – DCETI-CMA 

Edital 001/2020; 

 

 CONSIDERANDO o Parecer Favorável do Chefe do Departamento de Ciências 

Exatas e Tecnologia da Informação, o Docente Marcos Alexandre Rabelo de Lima, acompanhando 

a decisão da 6ª Assembleia Extraordinária Departamental do DCETI; 

 

 

R E S O L V E:  

 

 Art. 1º Homologar o resultado da eleição deflagrada para escolha do Chefe e Vice-

Chefe do Departamento de Ciências Exatas e Tecnologia da Informação do Centro 

Multidisciplinar de Angicos da UFERSA; 

 

 Art. 2º Nomear os servidores docentes Tarcísio Elói de Andrade Júnior e 

Patrícia Mendonça Pimentel, para exercerem a função de Chefe e Vice-Chefe, respectivamente, 

do Departamento de Ciências Exatas e Tecnologia da Informação do Centro Multidisciplinar de 

Angicos da UFERSA. 

 

Art. 3º O Mandato da Chefe e da Vice-Chefe ora nomeadas será de dois anos. 

 

Art. 4º Este ato entra em vigor nesta data. 

 

  

 

 

 

Profa. Dra. Jacimara Villar Forbeloni 

Diretora do Campus Angicos UFERSA 

Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos UFERSA 

Portaria UFERSA/GAB Nº 0274/2020, de 29 de Maio de 2020 

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

